cureisici- MY Pozyczka Wewnetrzna (Pogzyczka Narodowa) .

. 288,
Wykaz dlugéw i gwarancyj
. DLUGI
A. DLUGI EMISYJNE
5% Poiyczka Konwersyjna 1924 r. . .
1 ” Kolejowa (1924 r.) . . .
5% Kolejowa Pozyczka Konwersyjna 1926 r..
4% Potyczka Konwersyjna Kolejowa (1933 r.)
7% Poiyczka Kolejowa (1930 r.) . . .
3Y Pafistwowa Renta Ziemska Serii I .
3% Pafistwowa Renta Ziemska Serii Il . .
3% Premiowa Pozyczka Inwestycyjoa Emisji I (1935 r.)
3} Premiowa Potyczka Inwestycyjna Emisji II (1935 r)
4) Premiowa Poiyczka Dolarowa Serii IIl (1931 r.)
4% Panstwowa Renta Zlota Serii I (1936 r.) . .
4% Padstwowa Renta Ziota Serii Il (1937 1)
4% Patistwowa Renta Zlota' Serii III (1938 r.)
Bilety Skarbowe . . . . . . .
Pozostalosé 5% Premiowej Pozyczki Dolarowej 1926 r. Serii ll-e}

Pozostalo$é pozyczek pafistwowych 1918 — 1922 r.
i bonéw podatkowych

« e s s e st s s amae
“ e e 8 g e e e e e e
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5¥ Pafistwowa Renta Ziemska Serii.f. . . .
47 Premiowa Pozyczka Inwestycyjna (1928 r.) . Lo
3% Premiowa Pozyczka Budowlana Serii I (1930 r. .
4% Pozyczka Konsolidacyjna . . . . .
443 Wewnetrzna Pozyczka Panstwowa 1937 r. .
3% Bony Skarbu Panstwa . . .

B. INNE DLUGL

Bezprocentowy kredyt Skarbu Panstwa w Banku Polskim
{wysokos¢ zlotych 150.000.000.—) . . . . . ,
3% zobowiazanie dluzne wobec Banku Polskiego wydane na podstawie
art, 1 ust, (1) i art. 2 ust. (1) ustawy .z dnia 24 marca 1939 r.
(Dz.U.R. P. nr. 23, poz. 144) . . . . . .
Zadluzenie Skarbu Pafistwa w Banku Gospodarstwa Krajowego:
1) w 5'/2%, — dawniej 8%-wych — obligacjach komunalnych B. G. K,
na podstawie Rozporzadzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia
20 grudnia 1924 r.'(Dz. U. R. P. Nr. 118 poz. 1074) . . .
2) w 5'/2%, — dawniej 7%-wych — obligacjack komunalnych B. G. K,
na podstawie Rozporzadzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia
4 marca 1927 r. (Dz. U. R, P, Nr. 20 poz. 150) . . . .
3) 3%%-wy skrypt dluiny z tytulu wplaconych rat od poiyczek Ule-
" nowskich na podstawie Rozporzadzenia Prezydenta Rzeczypospolitej
z dnia 27 paidziernika 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 85 poz. 641) .
Zadluienie - Skarbu Pafistwa w Pocztowej Kasie Oszczednodci z tytulu wy-
©  miany ‘papieréw w ‘walutach obcych na podstawie Rozporzadzenia
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 pazdziernika 1933 r. (Dz. U.
R. P. Nr., 85, poz. 640) . . . . .
Zadluzenie z tytulu przerachowania edng wych, zlozenych
w walutach pelnowartosciowych w Pocztowej Kasie Oszczednosci
za pofrednictwem instytucyj parnstwowych polskich (Rozporzadzenie
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 15 marca 1927 r.—Dz. U. R, P,
Nr. 27 poz. 209) . . . . . . . . R
Zadluzenie Skarbu Panstwa wobec Magistratu m. st. Warszawy z tytulu
rozrachunku migdzy Skarbem Pasistwa i gmina m. st. Warszawy
na podstawie  Rozporzadzenia Prezydenta Rzeczypospolitej
z dnia 24 paidziernika 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 96 poz. 869) = .
Zadtuzenie Skarbu Pafistwa z tytulu skryptéw dluznych, wystawionych na
podstawie ustawy z dnia 2 kwietnia 1936 r. o finansowaniu pad-
stwowych inwestycyj wodnych (Dz. U. R. P. Nr. 26/1936, poz. 208).
Zadluzenie Skarbu Pafstwa z tytulu skryptéw dluznych, wystawionych
na podstawie ustawy z dnia 24 lutego 1937 r. o inwestycjach z fun-
duszéw panstwowych w r. 1937 (Dz. U. R. P. Nr. 15, poz. 96) .
Zadluzenie Skarbu Pasistwa z tytulu potwierdzes dluinych, wystawionych
na podstawie Dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 3 listopada
1936 r. o sfinansowaniu robét, zwiazanych z obwatowaniem Wisly na
odcinku Oswigcim—Sandomierz (Dz. U. R. P. Nr. 84, poz. 587)
Zadluzenie Skarbu Panstwa z tytulu skryptéw dluinych, wystawionych na
podstawie ustawy z dnia 24 lule%) 1937 r. o dotacjach na rzecz
Funduszu Obrony Narodowej (Dz. U. R. P. Nr 15, poz. 97) .
Zadluzenie Skarbu Passtwa z tytulu skryptéw dluinych, wystawionych na
podstawie ustawy z dnia 25 marca 1938 r. o finansowaniu niekts-
rych inwestycyj 2 funduszéw panstwowych w okresie do 31 marca
1939 1, (Dz. U, R. P." Nr 21/1938, poz. 165 i Nr 56/1938, poz. 445},

* e s e s o
B R
* e s s e a s

2Lladel Anndet

9, h’w\c ‘QEY:&%& w locie” — rowne zlotemu dawnego paryletu [z 1924 r.).
;,,Z_lro!,:c‘ w zlocie® nowego parytetu (z 1927 r).

finansowych Pafistwa na dzied 1 kwictnia 1939 r.
WEWNETRZNE

Zlotych 155.236.057,—
Frankéw zlotych 176.450.—
Zlotych 23.283.200.25
Marek Rzeszy Niemieckiej 6.995.000.—
Zlotych w zlocie ) 7.446.000.—
Zlotych w zlocie?) 48.834.400.—
Zlotych w zlocie ) 24.757.300,—
Zlotych w zlocie %) 115.000.000.—
Zlotych w ztocie %) 115.000.000.—
Dolarow 7.368.580.-—
Zlotych w ztocie 2) 68.530.000.—
Zlotych w zlocie 3) 49,380.000.—
Zlotych w zlocie®) 28.180.000.—
Zlotych 317.495.100.—
Dolaréw 11.555.—
Marek polskich 1.431.306.272.—
Zlotych polskich w zlocie !) 172.920.—
Frankéw ztotych 5.565.—
Zlotych 496.014.357.25
Zlotych pol. w zlocie ) 172.920.—
z e mt Zlotych w zlocie %) 457.127.700.~
Frankéw zlotych 182.015.—
Dolaréw 7.380.135.—
Marek Rzeszy Niem. 6.995.000.—
Marek_ polskich 1.431.306.272.—
Zlotych w zlocie?) 188.323.300.—
Zlotych w zlocie®) 12.300. —
Zlotych w zlocie?) 271.100.—
Zlotych w zlocie?) 4617.450,—
Ziotych w zlocie?) 488.153.200.—
Ztotych 302.863.100.—
Ziotych 3.252,705.50
Zlotych 45.000.000.—
Zlotych 327.000.000.—

Zlotych w zlocie?)

31.902.509.07

Ztotych w zlocie % 93.404.988.79
Zlotych 12.000.000.—
Zlotych 88.855.450.94
Zlotych w zlocie®) 5.018.582.—
+ Zlotych w zlocie®) 10.985.607.81
" Zlotych 10.739.549.67
Zlotych 1.693.307.59
Funt. szt 34.247.6 3
Ziotych 33 250.000.—
Zlotych 2.894.682.66
Ztotych w zlocie®) 5.400.721.68
Zlotych 85.700.000,—
Zlotych 55.880.000.—
Zlotych w zlocie ¥) 146.712.409.35
Razem; Ziotych 663.012.990.86
Funtéw szt 34.247.6.3
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I. DL UGII ZAGRANICZNE

1. Dlugi emisyjne

6% Pozyczka Dolarowa 1920 r. . . . . s . . . . . . . Dolary 12.490.200,— )
8% Pozyczka Dolarowa 1925 r, . . . . . . . . . . . . Dolary 7.676.600.— )
7% Pozyczka Stabilizacyjna 1927 r. . . . . . . . . . . . Dolary 13.348.700.— 1}
7% Pozyczka Stabilizacyjna 1927 r. . . . R . . . . . Funt. szt. 1.101.800.~—.—1)
7' Poiyczka w lirach wloskich . . . . . . . . . Liry wh  179.996.500.—
4'/+}, — dawniej 6}% — Pozyczka Dolarowa 1930 r. . . . . . . Dolary 29.639.065.10
3%, Bony Skarbu Panstwa (dla Pozyczki Stabilizacyjne;j) . . . . . B . . Delary 256.300,—
3} Bony Skarbu Panstwa (dla innych pozyczek dolarowych) . . . . . . . Dolary 3.160.000.—
Dolary 66.570.565.10
Funt. szt. 1.101.800.——
Liry wh.  179.996.500.—
2. Diugi wobec Rzadéw Pasistw
Wobec Rzgdu Czechoslowacji
Z tytulu rozrachunku za przejeta cze$é dlugu przedwojennego peaustriackiego . . B B . Fr. szw. 17.100.000.—

Wobec Rzgdu Danii

Skonsolidowane zadluzenie z tytulu kredytéw relicfowych . . . . . . . . Kor, dunsk. 134.375.—

Wobec Rzadu Francji

Skonsolidowane zadluzenie wojenne Transza A . . . . . Fr.fr. 1.293.124.365.16
Skonsolidowane zadluzenie wojenne Transza B . . . . . . . " 600,325.437.—
Z tytulu zaciagnietej pozyczki do wysokosci 1—IV transzy,, oprocentowanej na 5% w stosunku roczoym 216.996.778.25
Z tytulu kredytow reliefowych . . . . . . . . . . . . 235.200.—
Z tytutu diugu plebiscytowego . ’ o 176.857.323.93

Z tytulu kredylu towarnwego, zaciagnigtego na pods(m;vie art. 1 ustawy 2z dnia 12 stycznia 1937 r.
o upuwaznieniu Ministra Skarbu do zaciagniccia pozyczek zagranicznych i kredytu zagranicznego

we frankach francuskich na cele obrony Panstwa (Dz. U. R. P. Nr. 3, poz. 22) I transza " 103.323.489.79
Z tytulu H transzy kredytu towarowego, zaciagnietego na podstawie art. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1937 r.
o upowaznieniu Ministra Skarbu do zaciagniccia pozyczek zagranicznych i kredytu zagranicznego
we [rankach francuskich na cele obrony Pagsiwa (Dz. U. R. P. Nr. 3, poz. 22) . . o 112.060.298.43
Z tytulu kredytu gotéwkowego, zaciagnietego na podstawie art. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1937 r.
o upowainieniu Ministra Skarbu do zaciagnicia pozyczek zagranicznych i kredytu zagranicz-
nego we frankach francuskich na cele obrony Pansiwa (Dz. U. R. P. Nr. 3, poz. 22) " 135.000.000.—
Fr. fr. 2.637.922.892.56
Wobec Rzadu Holandii
Skonsolidowane zadluzenie z tytulu kredytéw reliefowych . . . . . . . . _Flor. hol. 162.500.—

Wobec Rzadu Norwegii

Skonsolidowane zadluzenie z tytulu kredytéw reliefowych B . . . . . . . Kor. norw. 5.650.355.—0
468.15,

" " " " " . . . . . . . . Funty szt.

Wobec Rzgdu Szwajcarii
Sk lid e zadluzenie z tytulu kredytéw reliefowych . o . . . . . Fr. szw, 28.125.—

Wobec Rzgdu Szwecji

Skonsolidowane zadluzenie z tytulu kredytéw reliefowych M . . . . . . Kor. szwedz. 1.875.750.—

Weobec Rzadu Stanéw Zjednoczonych Ameryki
Skonsolidowane zadluzenie . . . . . . . . . . . . . Dolary 206.057.000.—

Wobec Rzade Wielkiej Brytanii

Z tytulu kredytéw reliefowych . . . . . . . . . . . . Funt. szt. 3.827.925. 0. 0
Z tytulu kredvtéw pozareliefowych . . B . . . B . . . . “ n 71,037.12. 7
Z tytulu dlugu plebiscytowego . . . . f " . . . . . w n 598.658. 2. 5

Funt, szt. 4.497.620.15, 0

Wobec Rzadu Wioch
Z tytulu dlugu plebiscytowego . . . . . . ' . . . . . . Liry wl, 38.068.438.85

3. Dlugi polikwidacyjoc
Dlugi powstale z tytulu wykonania protokolu insbruckiego i ukladu ,.-azkiego

4% Renta Zlota Austriacka . . . . . . . . . . . . . Flor. austr, 66.617.779.—
44% Austriackie Bony Skarbowe . . . . . . B . . . . . . Kor. 2t 20.912.447.—

4 Inne diugi
Z tytulu zobowiazann dluznych, wystawionych na podstawie Rozporzadzenia Prezydenta Rzeczypospolitej

z dnia 27 paidziernika 1932r. o pomocy finansowej instytucjom kredytowym (Dz. U. R. P. (Fr. Ir. 40.000.000.—

Nr. 94, poz. 815), zmienionege dekretem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 lislopada 1935 r. { Dolary 400,000.—

{Dz. U. R. P. Nr. 85, poz. 520) . . . . . . . . . . Funty szt 50.000.—,—
Zadluzenie Skarbu Pansltwa z tytulu zaciagnietej pozyczki od Compagnie Franco-Polonaise de Chemins

de Fer, S.A. Paris—na podstawie ustawy z dnia 12 stycznia 1937 r. o upowaznieniu Ministra

Skarbu do zaciagnigcia pozyczek zagranicznych i kredylu zagranicznego we frankach francuskich

na cele obrony Paistwa (Dz. U. R. P. Nr. 3/37, poz. 22) . . . . . . . Fr. fr. 401.112.000.—
Zadluzenie Skarbu Panistwa z tytulu 41% bon6éw Skarbu Panstwa, wydanych firniie Standz:d Car Fi-

nance Corporation na podstawie ustawy z dnia 14 lipca 1938 r, o 4'/4% bonach Skarbu Pafistwa

w dolarach Stanéw Zjednoczonych Ameryki (Dz. U. R. P. Nr. 52, poz. 404) . . . Dolary 5.419.036.98

3) Pozyczki te s3 w toku k sii drogay p t ! ja na 433% obligacje.
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MONITOR POLSKIL — Dnia 30 maja 1939 .

GWARANCJE FINANSOWE na dziea {1 kwietnia 1939 r.

Komu udzielono gwarancji

1

Suma w walucie i i

Wykorzystana suma

Udzizlono miastom
Gminie m. Lwowa
Gminie m. Chorzow (Krélewska Hutal
Gminie m, Kalisza, .

Gminie m, Katowic . . - .
Gminie m, Krakowa . . . .
Gminie m. Gdyni B . . .
Gminie m. st. Warszawy . ‘ .
G cje za zobowizania z tytula

emisji Papier6w Wartosciowych
Gospodarstwa Krajowego
1) za listy zastawne . PR .

2) za obligacje kolejowe , . ,»

J) za obligacie komunalne . . .

4) za ksiazeczki oszczedn. i wkitadkowe
S! za obligacje bankowe . .

6) za obligacje budowlane . . .
Pafistwowy Bank Roloy

1) za listy zastawne

2) za obligacje melioracyjne .
T-wo Kredyt. Ziemskie w Warszawie

Za listy zastawne . .
T-wo Kredyt. Przem. Polsk. w Warszawie

Za listy zastawne . '

Tramwaije Elektr. w Zagl. ngrowshm S.A.
Za obligacje

Elektr. Koleje Doiudowe S.A.
Za obligacje .

Francusko-Polskie 'l'-wo Kolcmwe 's. A
Za obligacje .

S.A. Elektr. Koleje Do;tnd w Warszawie
Za obligacje .

Polski Bank Komunolnys A.w Warszawie
Za obligacje .

Komunalny Bank Kudylowy w Poznania
Za obhgac;e .

Za 5'/,% obligacje Pozyczlu Kormersn-

nej 1936 r. Emisji X m. st. Warszawy
Wspélaota Intereséw Gérniczo - Hutni-
czych S. A. w Katowicach

Za obligacie Serii A z 1937 r. .

Stowarzyszenie Mechanikéw Polskich
z Ameryki S. A. w Warszawie
Za obligacje . . .
Bank Akcepl-cywy
Za obligacje . .
Inne gwarancje bezposredme Skarbu
Pafistwa
Skarb Slaski . R

Elektryczne Koleje Do;azdowe S A
Centralna Malopolska Kasa Oszczqdnoicl
we Lwowie .
Centralna Kasa Spélek Roln w W arszaw:-
Pm'lslwowy Bank Rolny
Gwarancja za kredyly towarowe zagramu
Przedsi¢biorstwo Panstwowe ,Polska
Poczta, Telegral i Telefon” .
Huta ,Pokéj*, Slaskie Zaklady Gormcz‘,
Hutnicze S. A. w Katowicach .
Gwarancje zwigzane z pomoca fmansowq
instytucjom kredytowym . .
Fundusz Kuracyiny w Ciechocinku , .

" L "” “"
Poznanskie Ziemsiwo Kredytowe

Gdynia - Ameryka Linie Zeglugowe S. A.

Pafstwowy Zaklad Higieny .

Pansiwowe Zaklady Przem)slowo Zbozowe
w Warszawie

Okrggowy Zak?ad Elekiryczny w Tarno-

wle o . . .

Modrzejow Hantke Ziednoczone Zakiady
Gérniczo-Hutnicze S. A, w Warszawie
Przedsigbiorstwo Polskie Koleje Pasistwowe

Padistwowy Fundusz Drogowy R .
" " .
" " "
" " "
" " "
" " "
L] " "
‘, o i

Zlotych
Koron szwedz.
Ziotych

Zlotych w zlocie
Zlotych
Franki szwajcar.
Zlotych

Ziotych

Zlotych w zlocie

Zlotych w zlocie
Zlotych w 2locie
Ztotych w zlocie

Zlotych w zlocie
Zlotych w z2locie
Zlotych w zlocie

Dolaréw

{Dolaréw
Funtow szt

Funtéw sat,
Funtow szt.
Frankéw franc.
Belgéw w zlocie
Zlotych w zlocie
Ziotych

Ztotych

Zlotych

Zlotych
Zlotych

Zlotych w zlocie
Funtéw szt,

Zlotych
Zlotych
Ziotych
Zlotych
Ziotych

Zlotych
Frankéw szw.

Zlotych
Ziotych
Zlotych
Dolaréw
Zleotych
Ziotych
Zlotych

Zlotych
Ziotych

Fr, fr.
Zlotych

Dolaréw
Zlotych w zlocie
Zlotych

Zlotych

Zlotych

Funléw szt.
Funtéow szt.
Zlotych
Frankéw iranc.
Ziotych

Zlotych w zlocie
Zlotych
Frankéw szw.
Frankow franc.
Funtow szi,
Dolardéw

Koron szwedz.

| Ziotych

po zwaloryzowaniu ZL

po zwaloryzowaniu ZL

139.459.32
1.450.000.—
4.300.000.—

900.000.—

236.658.24
22.000.000,—
4.000.00C.—
4.000.000,—
1.602.000,—

bez ograniczenia

20.000.000.—

860.000.000,—

50.000.000.—
172.000.000.—
500.000.000,—

215.000.000,—
100.000.000,— }
150.000.000.—

1.850.000,—

2.464.000,—
1.306.795.—,~

160.000.—.—

275.000,—,~
1.100.000.000.—
2.000.000.—
20.000.000,—
5.000.000.—
12.000.000.—

37.000.000.—

1.351.200.—
67.290.000.—

5.400.000.—
119.091.—,—

40.600.000.—
6.000.000.—
20.000.000.—
1.500.000.—

2.000.000.—
1.700.000.—

6.912.258.68
400.000.—
500.600.—
75.006.—
530.600.—
33.720.000,—
600.000.—

750.000.—
10.000.060.—

60.964.659.93
1.621.925.—

1.308.851.—
2.000.000.—
2.665.000.— }
2.000.000.—
12.100.000.—
1.600.000.—.—
5.840.676 —.-—
4.787.382.35
4.911.141.25
100.600.0C0.—
49.558.110.37
33.647.157.05
2.427.22983
973.525.40
13.591.14.6
189.586.60
1.559.321.94
88.000.000.—

Zlotych
Zlotych
Keron szwedz.
Zlotych
Ziotych

Zlotych

Fr. szwaje.
Ziotych

{Zloiych w zh
Zlotych

Zlotych
Zlotych w zb.
2lotych
Dolar. zlotych
Zlotych
Zlolych w zl
Zlotych w 2l
Zlotych
Zlotych w 2l

Zlotych w zh
Zlotych w 1,

Dolaréw

Dolaréw
Funtéw szt.

Funtow sat.
Funtéw szt
Frankow fr.
Belgow w 2h,
Zlotych w 2l
Zlotych
Zlotych

Zlotych

Zlotych
Zlotych

Ztotych
Funtéw szt,

Zletych
Zlotych
Zlotych
Zlotych
Zlotych

Zlotych
Frankow szw.

Zloiych
Zlotych
Ziotych
Dolaréw
Zlotych
Zlotych
Ziotych

Ztotych
Zlotych

Fr. fr.
Zlotych

Dolarow
Zlotych w zlocie

Ztotych

Zlotych
Funiéw szt.
Funtéw szt
Zlctych
Frankéw franc.
Zlotych
Zlotych w zb.
Zistych
Frankow szw.
Frankow franc.
Funtow szi.
Deolarow
Koron szwedz.

Ziotych

124.275.96
1.151.476.01
3.836.331.29

594.003.11

193.846.33

23.288.619.52

2.333.330 —
1.602.000.—

400.012.001.21
4.832.552.714

10.211.708.—
367.599.169.81
3.983.600.—
7.519.000.—
1.521.526.90
49.401.000"—
17.052.604.—
9.385.000.—
74.609.422.16

151.070.448.—
57.494 400.—

516.000.—

861.242.91
699.120.~-,-—

92.232.9.0
162.835.16.7
368.318.000.—
2.000.000.—
6.129.400,—
1.003.200.~~
11.670.000.—

36.491.000.—

301.440.—
67.290.000.~

4.616.300.—
4.665.12.0

29.285 092.20
1.159.600,—
18.452.600.—
1.500.000.—

2.000.600.—
1.214.285.70

6.834.038.68
296.520.78
462.120.59
575.600.—
530.000.—
33.720.000.—
600.000,—

750.000. —
10.000.000.—

60.964.659.93
1.621.925.—

1.247.646.—
2.060.000.—

2.125.000.—

12.100 000.—
1.600.000.— .~
3721217 —.—
4.7187.382.35
4.911.141.25

100.000.¢00.—
49.588.110.37

33.647 157.05
2.4271.229.83

973.525.40
15.99i.14.6
159.586.60
1.559.321.04
88.G00.000. —
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OBIEG BOXOW FUNDUSZU INW LSTY(‘ YINEGO w dniu 1 kwietnia 1939 r,

Bony Fundus:u Inwestycyjnego . . Zlotych 617.850,—

OBlL(- BILO'\'U w dniu 1 kwnelma 1939 r.
Obieg bilonu . . . . . Zlotych  455.448.013.70
Bilon nabyty przez Bank Polski na wlasnoﬁé . . o " . . . Zlotych  38.139.486.30

Zlotych  493.587.500.—
Przewodniczacy Kmms,l Kontroli Dlugéw Pasnstwa
—]) inz. Czeslaw Klarner,
senator.

Sel(retnrz Komisji Kontroli Dlugéw Pafistwa
() inz. Stanislaw Chmielinski,
Warszawa. dnia 26 maia 1939 r. posel.


Jarek

Jarek


